
OBEC  NOVÝ MALÍN, Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín, IČ:00303089 
 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí  informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím. 

 

Žádost byla zaevidována pod číslem jednacím: OUNM-1519/2023 

Žádost byla zaevidována dne: 14.11.2023 

Obsah žádosti: Žadatel žádá o  sdělení  informací jejichž obsah je 
uveden  níže ve znění žádosti.  

 

Kdo poskytl podklady pro zpracování odpovědí: Mgr. Marek Štencl 

Žádost vyřízena a odpověď odeslána dne: 29.11.2023 

Přílohy: žádné 

 

Znění žádosti:  

Žadatel požaduje zpřístupnění informace: 

1. Dochází často k hlášením na rušení nočního klidu a jaký je případný postup 
     nápravy? 
     a) Je zřízena městská/obecní policie nebo je pro tento účel uzavřena veřejnoprávní 
         smlouva s jinou obcí? 
 
2. Byly zde nějaké fyzické nebo právnické osoby sankcionovány za rušení nočního 
     klidu v době od 1. července 2017 do současnosti, tedy od účinnosti Zákona 
     č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a Zákona č. 251/2016 
     Sb. o některých přestupcích? 
 
     a) Pokud ano, tak kolik takových přestupků bylo spácháno a v jaké výši jim byla 
         udělena pokuta? 
     b) Bývají sankcionovány opakovaně stejné osoby a byla vůči nim zahájena nějaká 
         nápravná opatření, aby k rušení již nedocházelo? 
     c) Jakým způsobem k rušení došlo? 
 
3. Jsou zde časté stížnosti na rušení nočního klidu psy a jak je to případně řešeno? 
 
4. Je ve Vaší obci nějaký noční klub, na jehož hluk by si občané pravidelně stěžovali? 
 
5. Žádají Vaši obec občané o povolení rušení nočního klidu, když se chystají konat 
    např. rodinnou oslavu, svatbu? 
    a) Bývaly dříve takové individuální výjimky udělovány a jakým způsobem 
        bylo oznamováno ostatním občanům, že může dojít k rušení nočního klidu? 
 
6. Konají se ve Vaší obci pravidelně nějaké soukromé akce, jež ruší noční klid a nejsou 
    zaneseny v obecně závazné vyhlášce? 



OBEC  NOVÝ MALÍN, Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín, IČ:00303089 
 

 
7. Jsou ve Vaší obci nějaké akce, u kterých dochází k rušení nočního klidu a je k jejich 
     konání vydána obecně závazná vyhláška?  
     a) O jaké akce se jedná? 
     b) Jak často tyto akce probíhají? 
     c) Kdo o jejich zanesení do obecně závazné vyhlášky požádal? 
  

Odpověď: 

Povinný subjekt k dané žádosti sděluje následující:  

ad 1a) není zřízena městská/obecní policie ani není uzavřena veřejnoprávní smlouva s jinou obcí. 

ad 2a) ano, jedenkrát, pokuta ve výši 1.000,- Kč. 

ad 2b) ne, nebývají. 

ad 2c) K rušení došlo hlasitým pokřikováním na veřejném prostranství. 

ad 3) Časté stížnosti na rušení nočního klidu psy nejsou. 

ad 4) V obci Nový Malín není žádný noční klub. 

ad 5) Ano, občané občas žádají o povolení rušení nočního klidu, ale obec toto bere pouze na vědomí. 

ad 5a) Ani dříve takové výjimky udělovány nebyly. 

ad 6) Soukromé akce, jež ruší noční klid se v naší obci konají jen výjimečně. 

ad 7) V obci Nový Malín obecně závazná vyhláška k rušení nočního klidu není vydána. Tato OZV nebyla   

          v obci vydána ani v minulosti (myšleno po roce 1989). 

 

  

                                                                                                    Mgr. Marek Štencl – starosta obce 


